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30 września 2011

Uroczystości sobota – niedziela

Sobota

W pierwszy weekend października w Szydłowie odbędzie się 13. Międzynarodowy Turniej
Rycerski o Miecz Króla Kazimierza Wielkiego. Weźmie w  nim udział ponad 160 rycerzy z
Polski, Węgier i Słowacji. Gwiazdami imprezy będą zespół Carrantouhill oraz Don Wasyl.
Gościem imprezy będzie wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Oprócz  pokazów  rycerskich,  odbędzie  się  turniej  łuczniczy,  pokaz  bojowy  machin
oblężniczych, inscenizacja bitwy pod Płowcami oraz biesiada rycerska. Dodatkową atrakcją
turnieju  będą  warsztaty  kowalstwa  artystycznego  oraz  kiermasz  rękodzieła.  Imprezę
zakończy dyskoteka z zespołem Cytrus. W tym roku 13. Międzynarodowy Turniej Rycerski o
Miecz Króla Kazimierza Wielkiego zbiega się z uroczystym otwarciem odnowionego Rynku w
Szydłowie, które nastąpi w niedzielę 2 października.

Wicemarszałek Grzegorz Świercz będzie także gościem uroczystej gali „Złota setka 2011” –
rankingu największych firm województwa świętokrzyskiego.

***

Kazimierz Kotowski,  członek Zarządu Województwa będzie  gościem inauguracji  Roku
Akademickiego 2011/2012 w Wyższej Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Św.
oraz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sandomierzu.

W Ożarowie Kazimierz Kotowski  weźmie udział w otwarciu przyrodniczo – kulturowej
ścieżki dydaktycznej Klubu 4H „ISKRA”.

***

W Rytwianach Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa weźmie udział w dorocznej
uroczystości „LEŚNA APTEKA” powiązanej z rocznicą konsekracji kościoła (w 1637) oraz
10.  rocznicą prac remontowo-konserwatorskich prowadzonych w Pustelni Złotego Lasu w
Rytwianach.
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Niedziela

W  pierwszą  niedzielę  października  w  skansenie  w  Tokarni.  odbędzie  się  „Hubertus
Świętokrzyski”,  impreza organizowana przez Urząd Marszałkowski,  Regionalną Dyrekcję
Lasów Państwowych w Radomiu, Zarząd Okręgu Świętokrzyskiego PZŁ oraz Muzeum Wsi
Kieleckiej.  Uczestnicy imprezy będą mogli  zobaczyć m.in.  pokaz sokolniczy,  gonitwę za
lisem, prezentację psów myśliwskich, a także skosztować pieczonej dziczyzny. W impreza
wezmą udział przewodniczący Sejmiku Marek Gos,  wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz
członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, Piotr Żołądek i Jan Maćkowiak.
Podobnie  jak  w  latach  ubiegłych,  również  w  tym  roku  dla  uczestników  „Hubertusa  
Świętokrzyskiego”  organizatorzy  przygotowali  bardzo  wiele  atrakcji.  Tradycyjnie  już
jeździecka  pogoń  za  lisem,  pokazy  sokolnicze,  pokazy  kynologiczne,  wystawa  trofeów
łowieckich. W tym roku po raz pierwszy odbędzie się również występ artystyczny dzieci ze
szkół  współpracujących  z  myśliwymi.  Cały  czas  będą  prowadzone  także  konkursy  z
nagrodami dla najmłodszych. Jak zwykle będzie okazja spróbowania pieczonego dzika, a w
tym roku  również  innych  specjałów kulinarnych.  A  wszystko  to  rozpocznie  tradycyjnie
uroczysta Msza Święta Hubertowska.

***

Prezentacja i degustacja potraw oraz występy lokalnych artystów to program imprezy z
cyklu „Nasze sandomierskie – kulinaria regionalne”, która odbędzie się  w Sandomierzu.
Konkurs kulinarny organizowany jest przez Muzeum Okręgowe w Sandomierzu i skierowany
jest do mieszkańców gmin powiatu sandomierskiego. Motywem przewodnim tegorocznych
zmagań będą  potrawy z  drobiu  przygotowane w oparciu  o  rodzime przepisy.  Gościem
imprezy będzie członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

 


